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Flakë e gjallë e shpresës sime, 

Kënga ime ardhtë deri tek Ti! 

Prehri yt, i jetës së amshuar 

Në shtegtimin tim, të besohem Ty. 
 
 

T’gjitha gjuhët, popujt edhe kombet 
 

gjetshin dritë brenda fjalës Tënde. 
 

Bij e bija, t’brishtë e t’shpërndarë, 
 

i mirëpret ata Biri Yt i dashur. 
 

 
 

Flakë e gjallë e shpresës sime, 

Kënga ime ardhtë deri tek Ti! 

Prehri yt, i jetës së amshuar 

Në shtegtimin tim, të besohem Ty. 



Zoti, i butë dhe i durueshëm na sheh, 
 

shpall agimin e së ardhmes të re. 
 

Rikrijoi Qiellin e Tokën, 
 

Shpirt i Jetës, i rrëzon muret. 
 
 

Flakë e gjallë e shpresës sime, 

Kënga ime ardhtë deri tek Ti! 

Prehri yt, i jetës së amshuar 

Në shtegtimin tim, të besohem Ty. 
 
 

Ngriji sytë, lëviz bashkë me erën. 
 

Forco hapin: Hyji ynë po vjen. 
 

Shiko Birin që u bë njeri: 
 

t’shumtë janë ata që po e gjejnë rrugën! 
 
 

Flakë e gjallë e shpresës sime, 

Kënga ime ardhtë deri tek Ti! 

Prehri yt, i jetës së amshuar 

Në shtegtimin tim, të besohem Ty. 
 


